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Lag

Nr 237

om Skatteförvaltningen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 kap.

Uppgifter och organisation

1 §

Skatteförvaltningen

För beskattningen finns Skatteförvalt-
ningen som lyder under finansministeriet.

Skatteförvaltningens tjänsteområde omfattar
hela landet.

2 §

Uppgifter

Skatteförvaltningen har till uppgift att
verkställa beskattningen, utöva skattekon-
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troll, uppbära, driva in och redovisa skatter
och avgifter samt bevaka skattetagarnas rätt
enligt vad som föreskrivs särskilt.
Skatteförvaltningen ska främja en riktig
och enhetlig beskattning samt utveckla Skat-
teförvaltningens serviceförmåga.
Skatteförvaltningen ska fullgöra de utred-
nings-, försöks-, uppföljnings- och plane-
ringsuppgifter samt de andra uppgifter som
finansministeriet ålägger Skatteförvaltningen
eller som Skatteförvaltningen har enligt sär-
skilda bestämmelser eller föreskrifter.

3 §

Organisationens utformning

Skatteförvaltningens organisation och en-
heternas uppgifter kan utformas utifrån en
funktionsindelning eller en områdesindel-
ning, eller enligt en gruppering av skatt- eller
betalningsskyldiga.
Enheternas verksamhetsområden ska orga-
niseras så att servicetillgången och de språk-
liga rättigheterna tillgodoses.

4 §

Enheter

Skatteförvaltningen omfattar Skattestyrel-
sen, skatteverk samt andra enheter. Bestäm-
melser om enheternas antal, namn, verksam-
hetsområden och huvudsakliga uppgifter ut-
färdas genom förordning av statsrådet.
Bestämmelser om Enheten för bevakning
av skattetagarnas rätt finns i 14 §.
En enhet kan ha lokala enheter, stödenhe-
ter och andra verksamhetsenheter.
Också Ålands skattebyrå ingår i Skatteför-
valtningen.

5 §

Skatteförvaltningens och enheternas arbets-
ordningar

I Skatteförvaltningens arbetsordning ges
närmare bestämmelser om Skatteförvaltning-
ens organisation, enheter, uppgifter och orga-
niseringen av dem samt om enheternas behö-
righet och huvudkontor. I Skatteförvaltning-
ens arbetsordning kan dessutom ges bestäm-

melser om enheternas interna organisation
och verksamhetsenheter, enheternas uppgifter
och organiseringen av dem samt om verk-
samhetsenheternas behörighet och verksam-
hetsområden. Skatteförvaltningens arbetsord-
ning publiceras i Finlands författningssam-
ling.
I arbetsordningen för en enhet inom Skat-

teförvaltningen ges närmare bestämmelser
om enhetens interna organisation och verk-
samhetsenheter, enhetens uppgifter och orga-
niseringen av dem samt om fördelningen av
behörigheten inom enheten och om verksam-
hetsområdena.

6 §

Information om sakansvarig enhet och inläm-
nande av handlingar till Skatteförvaltningen

I ett ärende som gäller beskattning ska
Skatteförvaltningen på begäran av den som
saken gäller uppge den enhet inom Skatteför-
valtningen som är ansvarig i ärendet.
Med avvikelse från vad som föreskrivs

annanstans i lag anses en handling vara in-
lämnad till Skatteförvaltningen inom utsatt
tid, om den före utgången av den utsatta tiden
har lämnats in till någon enhet inom Skatte-
förvaltningen.

2 kap.

Ledning och avgörande av ärenden

7 §

Generaldirektörens uppgifter och beslutan-
derätt

Skatteförvaltningen leds av en generaldi-
rektör.
Generaldirektören beslutar om utfärdandet

av rättsnormer som faller under Skatteförvalt-
ningens behörighet och fastställer Skatteför-
valtningens arbetsordning.
Generaldirektören beslutar om utfärdandet

av en rättsnorm på föredragning av en behö-
rig tjänsteman. Förslaget får inte beredas
samtidigt med förvaltningsbesluten om
tillämpningen av det.
Generaldirektören kan överta avgörandet

av ett ärende som enligt 8 § ska avgöras av
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en enhet inom Skatteförvaltningen. General-
direktören kan likväl inte överta avgörandet
av ett enskilt beskattningsärende eller ett i
14—17 § avsett ärende som hänför sig till
bevakningen av skattetagarnas rätt.

8 §

Enhetschefernas uppgifter och beslutanderätt

Varje enhet inom Skatteförvaltningen leds
av chefen för enheten. Skattestyrelsen leds av
generaldirektören.
De ärenden som ankommer på en enhet
avgörs av chefen för enheten eller någon
annan tjänsteman enligt vad som föreskrivs i
enhetens arbetsordning. Chefen för enheten
fastställer enhetens arbetsordning.

9 §

Närmare bestämmelser och föreskrifter

Genom förordning av statsrådet utfärdas
detaljerade bestämmelser om personal, tillsät-
tande av tjänster, behörighetsvillkor och för-
ordnande av ställföreträdare för generaldirek-
tören och enhetscheferna. Närmare bestäm-
melser om förvaltningen inom Skatteförvalt-
ningen samt om de uppgifter som generaldi-
rektören och andra chefstjänstemän har i an-
slutning till sin chefsställning kan utfärdas
genom förordning av statsrådet.
I Skatteförvaltningens och enheternas ar-
betsordningar bestäms om andra vikariat, om
den interna ledningen och om övriga frågor
som gäller den interna förvaltningen.

3 kap.

Skatterättelsenämnder

10 §

Skatterättelsenämnderna och deras samman-
sättning

Vid varje skatteverk finns en skatterättelse-
nämnd. En skatterättelsenämnd finns också
vid Ålands skattebyrå vid Sydvästra Finlands
skatteverk. Skatterättelsenämnden kan arbeta
uppdelad på sektioner. Nämndens mandatpe-
riod är fem kalenderår.

Varje skatterättelsenämnd har ett med fyra
jämnt delbart antal medlemmar. Var och en
av medlemmarna har en personlig suppleant.
Skatteförvaltningen bestämmer antalet med-
lemmar i skatterättelsenämnden samt utser
medlemmarna och suppleanterna. Dessutom
förordnar Skatteförvaltningen en eller flera
personer att vara ordförande i skatterättelse-
nämnden. Skatteförvaltningen bestämmer vil-
ken av ordförandena som ska vara ordförande
för nämnden och vilken av ordförandena som
ska vara ställföreträdare vid förhinder för en
ordförande.
Varje sektion i en skatterättelsenämnd kan

ha en eller flera ordförande. Utöver ordföran-
den har varje sektion fyra medlemmar.
Av medlemmarna i skatterättelsenämnden

ska en fjärdedel vara personer som föreslagits
av skatteverket, en fjärdedel personer som
föreslagits av kommunerna eller, om skatte-
verkets verksamhetsområde är hela landet,
Finlands Kommunförbund, och hälften av
medlemmarna personer som föreslagits av
olika skattebetalargrupper. De föreslagna per-
sonerna ska ha gett sitt samtycke till uppdra-
get.
Ordföranden för en skatterättelsenämnd

ska vara väl förtrogen med beskattning.
Nämndens medlemmar ska vara förtrogna
med beskattning.
Medlemmarna i skatterättelsenämnden vid

Ålands skattebyrå förordnas från Åland. På
skatterättelsenämnden vid Ålands skattebyrå
gäller i tillämpliga delar vad som föreskrivs
om skatterättelsenämnden.
I fråga om en sektion, dess ordförande och

medlemmar gäller i tillämpliga delar vad som
föreskrivs om skatterättelsenämnden, dess
ordförande och medlemmar.

11 §

Beslutförhet och förfarande i skatterättelse-
nämnden

En skatterättelsenämnd är beslutför när
ordföranden och minst hälften av nämndens
medlemmar är närvarande. Nämnden eller en
sektion kan dock, i en sammansättning med
ordföranden och en medlem som företräder
skattebetalarna, avgöra ett ärende där skatte-
beloppet med anledning av ett rättelseyr-
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kande kan ändras med högst 3 000 euro, om
ordföranden och medlemmen är enhälliga i
avgörandet.
Ett ärende som behandlas av en sektion
ska överföras till nämnden för avgörande, om
nämndens ordförande eller sektionens ordfö-
rande eller en sektionsmedlem yrkar det.
Ärendena avgörs utan föredragning. På
förfarandet i nämnden tillämpas i övrigt för-
valtningslagen (434/2003) och lagen om be-
skattningsförfarande (1558/1995).
Om ordföranden eller en medlem har del-
tagit i ett skattebeslut, får han eller hon inte
behandla ett rättelseyrkande som gäller ären-
det i fråga i skatterättelsenämnden. På jäv för
nämndens ordförande och medlemmar tilläm-
pas dessutom bestämmelserna om jäv i för-
valtningslagen.

12 §

Rätt att närvara vid skatterättelsenämndens
sammanträde

Den tjänsteman vid Skatteförvaltningen
som handlagt ärendet samt sakkunniga som
kallats av skatterättelsenämnden har rätt att
vara närvarande vid nämndens sammanträden
och delta i diskussionen. Parter eller utomstå-
ende får inte vara närvarande vid sammanträ-
det, om inte något annat följer av 37, 38 eller
40 § i förvaltningslagen.

13 §

Närmare bestämmelser om skatterättelse-
nämnden

Genom förordning av statsrådet utfärdas
närmare bestämmelser om skatterättelse-
nämnden, dess sektioner, nämndens och sek-
tionernas medlemmar samt förfarandet i
nämnden.

4 kap.

Bevakning av skattetagarnas rätt och
annan talan

14 §

Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt
och enhetens uppgifter

Vid Skatteförvaltningen finns Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt. Enheten för

skattetagarnas talan såsom part i ärenden som
gäller beskattningen på det sätt som före-
skrivs i denna lag och annanstans i lag.
Enheten för bevakning av skattetagarnas

rätt har till uppgift att bevaka statens, kom-
munernas, församlingarnas, Folkpensionsan-
staltens, skogsvårdsföreningarnas och skogs-
centralernas rätt vid beskattningen och vid
sökande av ändring i beskattningen och i
andra ärenden som avses i förvaltningslagen
eller i förvaltningsprocesslagen (586/1996)
när enheten anser att
1) det behövs med tanke på lagens tillämp-

ning i andra liknande fall eller för en enhetlig
beskattnings- eller rättspraxis,
2) ärendet är ekonomiskt betydelsefullt,

eller
3) bevakningen av skattetagarnas rätt i öv-

rigt förutsätter det.
Enheten för bevakning av skattetagarnas

rätt är i sin rättsbevakningsuppgift obero-
ende.

15 §

Hörande av Enheten för bevakning av skatte-
tagarnas rätt innan ett ärende avgörs

Utöver vad som annars föreskrivs i lag
beträffande hörande av skattetagare, kan en
enhet inom Skatteförvaltningen, centralskat-
tenämnden eller en skatterättelsenämnd som
behandlar ett ärende som gäller beskattning,
förhandsbesked, förhandsavgörande eller rät-
telseyrkande ge Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt tillfälle att bli hörd innan
ärendet avgörs.

16 §

Särskild skattelättnad

Skatteförvaltningen kan, på ansökan av
den skatt- eller betalningsskyldige eller utan
ansökan, helt eller delvis bevilja befrielse
från en skatt eller avgift som tillfaller staten,
från samfunds inkomstskatt, från skatteför-
höjning och från dröjsmålspåföljder och an-
dra påföljder, om
1) Enheten för bevakning av skattetagarnas

rätt har överklagat beskattningen av en skatt-
eller betalningsskyldig eller ett beslut av en
besvärsinstans, om ärendet lämnar rum för
tolkning och det inte finns någon vedertagen
rättspraxis,
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2) ändringssökandet har medfört att den
skatt- eller betalningsskyldige har påförts
skatt eller avgift,
3) högsta förvaltningsdomstolen har med-
delat beslut i det aktuella ärendet, och
4) det är viktigt att bevilja skattelättnad
med tanke på tryggandet av ett likvärdigt
bemötande av de skatt- eller betalningsskyl-
diga.
En kommun kan, med iakttagande av vad
som föreskrivs i 1 mom., bevilja befrielse
från kommunalskatt samt påföljder som gäl-
ler kommunalskatt. Om kommunen har bevil-
jat befrielse från kommunalskatt, beviljas
motsvarande befrielse också från kyrkoskatt
och den försäkrades sjukförsäkringspremie.

17 §

Utövande av kommunens, församlingens och
Folkpensionsanstaltens rätt att söka ändring

Kommunens, församlingens och Folkpen-
sionsanstaltens rätt att söka ändring kan ut-
övas av de nämnda skattetagarna och, obero-
ende av Enheten för bevakning av skatteta-
garnas rätt, dessutom av de skatteombud vid
enheten som har utsetts för uppgiften. Dessa
skatteombud biträder kommunerna, försam-
lingarna och Folkpensionsanstalten också i
övrigt i frågor som gäller bevakningen av
deras rätt.
Finlands Kommunförbund utser de skatte-
ombud som avses i 1 mom. på framställning
av Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt. Ett beslut att utse ett skatteombud kan
återkallas i samma ordning som det har fat-
tats.

18 §

Förfarandet i brottmål

I fråga om de skatter och avgifter som
enligt gällande bestämmelser ska uppbäras av
Skatteförvaltningen har Skatteförvaltningen
rätt att på alla skattetagares vägnar anmäla ett
ärende som gäller skattebrott eller något an-
nat brott som hänför sig till beskattning till
förundersökningsmyndigheten för undersök-
ning och att genom ett ombud som Skatteför-
valtningen förordnat föra talan i brottmål och

i ärenden som gäller skadestånd på grund av
brott.
Skatteförvaltningen har dessutom rätt att

anmäla ärenden som gäller bokföringsbrott
till förundersökningsmyndigheten för under-
sökning.

19 §

Förande av talan i övriga fall

Utöver det som i denna lag och i lagen om
skatteuppbörd (609/2005) föreskrivs om för-
ande av talan, kärar och svarar Skatteförvalt-
ningen på statens vägnar samt bevakar sta-
tens rätt och fördel i ärenden som gäller
Skatteförvaltningen hos domstol, vid skilje-
förfarande, hos andra myndigheter och i för-
rättningar, samt för statens talan i fråga om
avtal som gäller Skatteförvaltningen.

5 kap.

Beskattningskostnader

20 §

Beskattningskostnaderna och deras fördel-
ning

Kostnaderna för beskattningen betalas av
staten. Dessa kostnader utgörs av de omkost-
nader för Skatteförvaltningen som fastställs i
den ordinarie statsbudgeten och justeras på
grundval av bokslutet för det föregående året.
Vid beräkningen av kostnaderna beaktas
även de mervärdesskatteutgifter som ansluter
sig till Skatteförvaltningens ovan nämnda ut-
gifter.
Av de årliga kostnader som avses i 1 mom.

tar staten ut sammanlagt 30,8 procent av
kommunerna, sammanlagt 4,7 procent av den
evangelisk-lutherska kyrkans församlingar
och 8,4 procent av Folkpensionsanstalten.

21 §

Beräkning av kommuners och församlingars
andelar

Av kommunernas årliga beskattningskost-
nader svarar en enskild kommun för ett be-
lopp som fås på följande sätt:
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1) med talet 0,3 multipliceras den propor-
tionella andel som summan av den kalkyle-
rade kommunalskatten enligt 3 a § i lagen om
skatteredovisning (532/1998) och kommu-
nens andel av samfundsskatten utgör av mot-
svarande summa för hela landet, räknad en-
ligt den beskattning som verkställts under det
föregående året,
2) med talet 0,7 multipliceras den propor-
tionella andel som kommunens invånarantal
vid ingången av året före uppbördsåret utgör
av invånarantalet i hela landet,
3) med summan av de tal som har räknats
ut i enlighet med 1 och 2 punkten multiplice-
ras den i 20 § 2 mom. angivna andel av
beskattningskostnaderna som kommunerna
tillsammans ska betala.
Av de årliga beskattningskostnaderna för
församlingarna inom den evangelisk-
lutherska kyrkan svarar en enskild församling
för ett belopp som fås på följande sätt:
1) med talet 0,3 multipliceras den propor-
tionella andel som summan av den kalkyle-
rade kyrkoskatten och församlingens andel
av samfundsskatten utgör av motsvarande
summa i hela landet, räknad enligt den be-
skattning som verkställts under det föregå-
ende året,
2) med talet 0,7 multipliceras den propor-
tionella andel som antalet i kyrkböckerna vid
ingången av året före uppbördsåret såsom
närvarande antecknade medlemmar i försam-
lingen utgör av antalet såsom närvarande an-
tecknade medlemmar i den evangelisk-
lutherska kyrkan,
3) med summan av de tal som har räknats
ut i enlighet med 1 och 2 punkten multiplice-
ras den i 20 § 2 mom. angivna andel av
beskattningskostnaderna som församlingarna
tillsammans ska betala.

22 §

Uttagande och rättelse av beskattningskost-
nader

Skatteförvaltningen tar årligen i samband
med skatteredovisningarna i mars, juni, sep-
tember och december av de skattetagare som
avses i 20 § 2 mom. ut deras andelar av de
beskattningskostnader som Skatteförvalt-
ningen har fastställt. Kostnadernas storlek

och den enskilda skattetagarens andel av dem
ska anges i det beslut som gäller uttagandet.
Om en skattetagare inte nöjer sig med be-

slutet, ska skattetagaren under den kalender-
månad som följer efter uttagandet framställa
ett rättelseyrkande hos Skatteförvaltningen. I
beslutet med anledning av rättelseyrkandet
får ändring sökas genom besvär på det sätt
som föreskrivs i förvaltningsprocesslagen.

6 kap.

Särskilda bestämmelser

23 §

Behörighetsvillkor för generaldirektören

Generaldirektören ska ha högre högskole-
examen, vara förtrogen med förvaltningsom-
rådet och ha i praktiken visad ledarförmåga
och ledarerfarenhet.

24 §

Behandling och avgörande av förvaltnings-
klagan

Förvaltningsklagan som har anförts över
Skatteförvaltningens eller dess tjänstemäns
verksamhet avgörs av generaldirektören. I ar-
betsordningen kan bestämmas att en klagan
som har anförts hos en enhet inom Skatteför-
valtningen över enhetens eller dess tjänste-
mäns verksamhet dock avgörs av chefen för
enheten, bortsett från klagan över enhetsche-
fens åtgärder, som avgörs av generaldirektö-
ren.
Förvaltningsklagan över åtgärder av gene-

raldirektören, dennes ställföreträdare eller
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt
och dess tjänstemän avgörs av finansministe-
riet. En klagan som har anförts hos Enheten
för bevakning av skattetagarnas rätt över dess
tjänstemans åtgärder avgörs dock av chefen
för enheten, bortsett från klagan över enhets-
chefens åtgärder. Finansministeriet kan
överta avgörandet av ett principiellt viktigt
klagomålsärende som handläggs inom Skat-
teförvaltningen.
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25 §

Överföring av uppgifter som gäller beskatt-
ning

Med avvikelse från vad som annanstans i
lag föreskrivs om det skatteverk och den
skatterättelsenämnd som är behöriga vid be-
skattningen, kan Skatteförvaltningen för-
ordna om överföring av uppgifter till ett an-
nat skatteverk, en annan enhet inom Skatte-
förvaltningen eller en annan skatterättelse-
nämnd, om beskattningen kräver särskild
sakkunskap eller om överföringen behövs för
en jämnare fördelning av Skatteförvaltning-
ens arbete och uppgifter.
Skatteförvaltningens förordnande om över-
föring av uppgifter kan gälla
1) försäkringsanstalter, kreditinstitut, fi-
nansiella institut och pensionsanstalter samt
företag som ingår i samma koncern som
dessa,
2) företag eller sådana till en koncern hö-
rande företag, vilkas omsättning eller i kon-
cernbokslutet uträknade omsättning är minst
50 miljoner euro under en 12 månaders rä-
kenskapsperiod, samt dessa företags del-
ägare,
3) offentligt noterade bolag samt företag
som ingår i samma koncern som dessa,
4) andra än i 2 punkten avsedda företag
som ingår i en med en koncern jämförlig
ekonomisk helhet,
5) andra grupper av skattskyldiga eller en
del av skattskyldiga,
6) fall där en kommun eller en del av en
kommun har övergått till ett annat skatte-
verks tjänsteområde.
Om beskattningen av en enskild skattskyl-
dig kräver särskild sakkunskap eller om en
opartisk beskattning kan äventyras hos det
skatteverk som annars ska vara behörigt, kan
Skatteförvaltningen till de delar den bestäm-
mer förordna ett annat skatteverk eller någon
annan enhet inom Skatteförvaltningen att
vara behörig myndighet. Beslut som getts
med stöd av detta moment får inte överklagas
genom besvär.
När Koncernskattecentralen är behörig be-
skattningsmyndighet är Helsingfors förvalt-
ningsdomstol behörig förvaltningsdomstol. I

fråga om rättelseyrkande och ändringssö-
kande tillämpas vad som föreskrivs någon
annanstans i lag.

26 §

Tillräcklig service vid överföring av uppgifter

Skatteförvaltningen ska se till att den skatt-
skyldige eller någon annan part i ett skatte-
ärende får tillräcklig service i sitt ärende
också vid den enhet inom Skatteförvalt-
ningen som utan en överföring av uppgifter
skulle vara behörig att verkställa beskatt-
ningen.

27 §

Publicering av och upplysning om överföring
av uppgifter

Skatteförvaltningens förordnande enligt 24
§ 1 och 2 mom. ska publiceras i Finlands
författningssamling. De skattskyldiga ska
dessutom alltid upplysas om att uppgifter har
överförts.

28 §

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.
Genom denna lag upphävs lagen av den 18

december 1995 om skatteförvaltningen
(1557/1995) jämte ändringar.
Den som är utnämnd till generaldirektörs-

tjänsten vid Skattestyrelsen eller till denna
tjänst för viss tid eller till motsvarande tjäns-
teförhållande, är från det att lagen har trätt i
kraft generaldirektör för Skatteförvaltningen i
enlighet med utnämningsbrevet antingen tills
vidare eller den utsatta tiden.
De av skatteverket eller kommunen enligt

5 § i statsrådets förordning om skatteförvalt-
ningen (1176/2002) givna förordnanden som
avser bevakning av skattetagarnas rätt gäller
till den 30 april 2008. Efter det är det Enhe-
ten för bevakning av skattetagarnas rätt som
för skattetagarnas talan i ärendet. På fram-
ställning av en kommun kan Skatteförvalt-
ningen till ett skatteombud som vid lagens
ikraftträdande står i tjänsteförhållande till
kommunen ge ett förordnande om bevakning

587Nr 237



av skattetagarnas rätt. Det skatteombud som
har fått förordnandet arbetar i sin rättsbevak-
ningsuppgift under ledning och bevakning av
enheten och på ombudet tillämpas vad som
föreskrivs om skatteombud vid enheten.
Skatteförvaltningen ersätter årligen till fulla
beloppet de kostnader som på grund av för-
ordnat skatteombuds avlöning och handha-
vandet av uppgifterna annars förorsakats
kommunen i enlighet med det avtal som in-
gås med kommunen i fråga.
I ett ärende som avser bevakning av rätt
och som är anhängigt när denna lag träder i
kraft och där Skattestyrelsen eller skattever-
ket är part, förs talan av Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt.
Åtgärder som verkställighet av lagen förut-

sätter får vidtas innan lagen träder i kraft.
Skattestyrelsen får före ikraftträdandet in-
rätta, utlysa och tillsätta de tjänster som verk-
ställigheten av lagen förutsätter samt fatta
andra beslut om behövliga tjänstearrange-
mang. I fråga om placering, behörighetsvill-
kor och utnämningsförfarandet i fråga om
tjänster som hänför sig till verkställigheten av
lagen iakttas då i tillämpliga delar 10—13 § i
statsrådets förordning om skatteförvalt-
ningen. Skattestyrelsen får också fastställa
Skatteförvaltningens arbetsordning.
Vad som annanstans i lagstiftningen före-

skrivs om Skattestyrelsen eller skatteverk
gäller efter det att denna lag har trätt i kraft
den Skattestyrelse och de skatteverk som är
enheter inom Skatteförvaltningen.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 238

om ändring av lagen om beskattningsförfarande

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av 18 december 1995 om beskattningsförfarande (1558/1995) 26 d §, 62 §
2—4 mom., 64, 66, 67, 69, 73 och 81 §, 85 § 4 mom., 88 § 1, 3 och 4 mom., 89 § 1 och
5 mom. samt 90 § 1 mom.,
av dem 26 d § sådan den lyder i lag 1067/2003, 62 § 2 mom., 69 och 73 §, 85 § 4 mom. och
90 § 1 mom. sådana de lyder i lag 505/1998, 62 § 4 mom. sådant det lyder i lag 536/1996, 64 §
sådan den lyder i nämnda lag 505/1998 och i lag 1079/2005, 66 § sådan den lyder i lag
1165/2002, 67 § sådan den lyder i nämnda lag 1079/2005, 81 § sådan den lyder i lag 857/2005,
88 § 1, 3 och 4 mom. sådana de lyder i lag 565/2004 och 89 § 5 mom. sådant det lyder i lag
907/2001, som följer:

26 d §

Hörande av skattetagare och delgivning av
beslut

Skattetagare och Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt hörs och delges beslut så
att Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt ges tillfälle att ta del av beskattnings-
handlingarna, om inte något annat bestäms på
något annat ställe i skattelagstiftningen.

62 §

Rätt till ändringssökande

— — — — — — — — — — — — —
Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt och kommunen har rätt att söka ändring i
beskattningen samt i fastställandet av sam-
manslutningens inkomst och förmögenhet

och fördelningen av dem. Församlingen har
rätt att söka ändring i kyrkobeskattningen och
Folkpensionsanstalten har rätt att söka änd-
ring i försäkrads sjukförsäkringspremie.
Rätt att söka ändring i ett samfunds eller

samfälld förmåns beskattning har den kom-
mun som är samfundets eller den samfällda
förmånens hemkommun. Om makar har olika
hemkommuner, har båda makars hemkom-
mun och hemförsamling rätt att på kommu-
nens och församlingens vägnar söka ändring i
beskattningen av makarna.
En kommun, en församling eller Folkpen-

sionsanstalten får dock inte söka ändring till
den del Enheten för bevakning av skatteta-
garnas rätt i enlighet med 85 § 4 mom. har
meddelat att enheten inte utnyttjar sin rätt att
söka ändring i ärendet, om inte förhandsbe-
skedet bygger på felaktiga eller bristfälliga
uppgifter.
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64 §

Tidsfristen för rättelseyrkande

Den skattskyldige eller någon annan som
har rätt att söka ändring ska framställa rättel-
seyrkande inom fem år räknat från ingången
av året efter det då beskattningen av den
skattskyldige slutförts. Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt, kommunen, för-
samlingen och Folkpensionsanstalten ska
dock framställa rättelseyrkande inom ett år
räknat från ingången av året efter det då
beskattningen av den skattskyldige slutförts.
Över skatteverkets beslut om ändring av
beskattningen får utan hinder av den tid som
anges i 1 mom. framställas rättelseyrkande
inom 60 dagar räknat från den dag då den
som har rätt att söka ändring fick del av
beslutet. Beslutet kan delges utan användning
av mottagningsbevis, varvid det anses ha del-
givits den sjunde dagen efter det att beslutet
lämnades in till posten, om inte något annat
visas. I fråga om Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt, kommunen, församlingen
och Folkpensionsanstalten räknas tiden dock
från det att beslutet fattades.

66 §

Besvär till förvaltningsdomstolen

Den skattskyldige eller någon annan som
har rätt att söka ändring får över ett beslut
som har meddelats med anledning av ett rät-
telseyrkande anföra besvär hos den förvalt-
ningsdomstol till vars domkrets den skatt-
skyldiges eller sammanslutningens hemkom-
mun enligt 5 § hör. Om personer på vilka
inkomstskattelagens bestämmelser om makar
tillämpas har sin hemkommun inom dom-
kretsen för olika förvaltningsdomstolar, ska
ändring i rättelsenämndens beslut sökas hos
den förvaltningsdomstol till vars domkrets
hemkommunen för den av makarna hör enligt
vilken det behöriga skatteverket bestäms med
stöd av 6 § 3 mom. Om ingen förvaltnings-
domstol skulle vara behörig att behandla be-
svären, söks ändring hos Helsingfors förvalt-
ningsdomstol.
Besvärsskriften ska tillställas förvaltnings-
domstolen eller skatteverket inom besvärsti-

den. Skatteverket ska utan dröjsmål vidarebe-
fordra den inlämnade besvärsskriften och de
handlingar som ligger till grund för beskatt-
ningen till förvaltningsdomstolen.

67 §

Besvärstid

Den skattskyldige eller någon annan som
har rätt att söka ändring ska anföra besvär
inom fem år räknat från ingången av året
efter det då beskattningen av den skattskyl-
dige slutförts. Enheten för bevakning av skat-
tetagarnas rätt, kommunen, församlingen och
Folkpensionsanstalten ska emellertid anföra
besvär inom ett år räknat från ingången av
året efter det då beskattningen av den skatt-
skyldige slutförts. Utan hinder av den ovan
angivna tiden får dock besvär över beslut på
rättelseyrkande anföras inom 60 dagar från
den dag då den som har rätt att söka ändring
fick del av beslutet. Beslutet kan delges utan
användning av mottagningsbevis, varvid det
anses ha delgivits den sjunde dagen efter det
att beslutet lämnades in till posten, om inte
något annat visas. Besvärstiden för de myn-
digheter som nämns ovan räknas från det att
beslutet fattades.

69 §

Hörande av skattetagare då besvären
behandlas

Den förvaltningsdomstol som behandlar ett
besvärsärende ska med anledning av besvär
som anförts av den skattskyldige bereda En-
heten för bevakning av skattetagarnas rätt
tillfälle att avge bemötande och vid behov
genmäle.
Utöver vad som i 34 § 2 mom. i förvalt-

ningsprocesslagen föreskrivs om avgörande
av ett ärende utan att en part hörs, kan för-
valtningsdomstolen avgöra besvären utan att
höra Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt, om skattebeloppet med anledning av den
skattskyldiges besvär kan ändras med högst
3 000 euro.
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73 §

Fastställelse av ändringsgrund

Om någon genom ett beslut på rättelseyr-
kande eller besvär har förklarats vara skatt-
skyldig eller om ett beskattningsbeslut har
ändrats, ska den myndighet som gör änd-
ringen fastställa ändringsgrunden. En kopia
av högsta förvaltningsdomstolens eller för-
valtningsdomstolens ovan nämnda beslut ska
tillställas förvaltningsdomstolen, Skatteför-
valtningens ifrågavarande enhet, Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt och, om be-
slutet gäller kommunalbeskattningen, kom-
munen.

81 §

Ändringssökande på skattetagarnas vägnar

Rätt att söka ändring i beskattningen av en
person som ska beskattas som begränsat
skattskyldig för hela skatteåret har Enheten
för bevakning av skattetagarnas rätt eller, om
beskattningen har verkställts av Ålands skat-
tebyrå vid Sydvästra Finlands skatteverk,
vederbörande kommun på Åland.

85 §

Sökande av förhandsbesked hos skatteverket

— — — — — — — — — — — — —
Innan förhandsbeskedet delges sökanden,
ska skatteverket inhämta meddelande av En-
heten för bevakning av skattetagarnas rätt om
enheten utnyttjar sin rätt att söka ändring i
beskattning som har verkställts så som avses
i förhandsbeskedet. Meddelandet ska inhäm-
tas och lämnas utan dröjsmål, och anteckning
om meddelandet ska göras i beslutet om för-
handsbesked.
— — — — — — — — — — — — —

88 §

Skattelättnad

Skatteförvaltningen kan på ansökan bevilja
befrielse från statsskatt samt från samfunds
inkomstskatt och kommunen kan bevilja be-

frielse från kommunalskatt. Befrielsen kan
beviljas helt eller delvis.
— — — — — — — — — — — — —
Om befrielse har beviljats från skatt som

nämns i 1 mom., gäller befrielsebeslutet även
skattetillägg, dröjsmålsränta, ränta som mot-
svarar dröjsmålsränta, restavgift, försenings-
ränta, uppskovsränta, samfundsränta och
kvarskatteränta. Skatteförvaltningen kan sär-
skilt bevilja befrielse från de påföljder som
avses ovan, även då de har redovisats eller
borde redovisas till en annan skattetagare än
staten.
Finansministeriet kan överta avgörandet av

ett principiellt viktigt ärende som handläggs
av Skatteförvaltningen.
— — — — — — — — — — — — —

89 §

Lindring av internationell dubbelbeskattning

Om en i Finland bosatt person, en i Fin-
land bosatt persons dödsbo, ett inhemskt
samfund eller en inhemsk sammanslutning
har nödgats betala skatt i utlandet för sådan
utomlands förvärvad inkomst eller där befint-
lig förmögenhet, för vilken han även beskat-
tats här, kan Skatteförvaltningen i ömmande
fall eller då det annars finns skäl därtill, för
att förhindra eller lindra dubbelbeskattning
helt eller delvis bevilja befrielse från stats-
skatt och, efter att ha hört kommunen och
församlingen, även från kommunal- och kyr-
koskatt som hänför sig till den nämnda in-
komsten eller förmögenheten.
— — — — — — — — — — — — —
Finansministeriet får bestämma att Skatte-

förvaltningen ska avgöra sådana ansökningar
som avses i 3 mom., om det belopp som
ansökan om befrielse gäller är högst 50 000
euro. Finansministeriet får dock överta avgö-
randet av ett principiellt viktigt ärende.
— — — — — — — — — — — — —

90 §

Skatteuppskov

Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl
och under de förutsättningar som nämns i 88
eller 89 § på ansökan bevilja uppskov med

591Nr 238



betalning av skatt. Skatteförvaltningen bevil-
jar uppskov på de villkor som finansministe-
riet bestämmer. Ministeriet får också överta
avgörandet av ett ärende och bestämma vill-
koren i ett beslut som det meddelar med
anledning av ansökan.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.
Lagens 66 och 69 § träder i kraft den 1

januari 2009. Bestämmelserna tillämpas på
de besvärsärenden som blir anhängiga den
dag lagen träder i kraft eller därefter. Med
skatteombud avses dock från och med den 1
maj 2008 Enheten för bevakning av skatteta-
garnas rätt.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 239

om ändring av 7 § i lagen om centralskattenämnden

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen av den 26 juli 1996 om centralskattenämnden (535/1996) 7 § 3 mom. och
ändras 7 § 2 mom. som följer:

7 §

Ändringssökande

— — — — — — — — — — — — —
Förhandsavgörande får överklagas av
1) sökanden,
2) Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt, samt

3) den kommun som har rätt att anföra
besvär över den beskattning som förhandsav-
görandet gäller.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 240

om ändring av lagen om skatteuppbörd

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 5 augusti 2005 om skatteuppbörd (609/2005) 5 § 3 mom., 6 och 8 §,
11 § 2 mom., 13 § 2 mom., 20 §, 21 § 3 mom., 24 § 2 mom., 32, 33 och 38 §, 40 § 4 mom.
samt 42 och 48 § som följer:

5 §

Bokföring av skattemedel

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen kan meddela närmare
föreskrifter om förfarandet för bokföring
samt registrering och antecknande av skatte-
medel.

6 §

Myndighet

Skatteförvaltningen är skatteuppbördsmyn-
dighet.

8 §

Betalningstid

Skatt som ska betalas på eget initiativ ska
betalas på den betalningsdag som bestäms
enligt lag, förordning eller Skatteförvaltning-
ens beslut. Debiterad skatt ska betalas senast
på den förfallodag för skatten som bestäms i
samband med debiteringen.

11 §

Närmare bestämmelser och föreskrifter om
betalning av skatt

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen kan meddela närmare
föreskrifter om de uppgifter som ska anmälas

i samband med betalningen samt om det för-
farande som ska iakttas vid anmälan och
betalning.

13 §

Förfarande för överföring

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen kan meddela närmare

föreskrifter om förfarandet för överföring av
skattemedel och de uppgifter om betalning-
arna som ska ges i samband med överfö-
ringen.

20 §

Närmare föreskrifter om användning av
betalningar eller andra prestationer

Skatteförvaltningen kan meddela närmare
föreskrifter om hur en betalning eller ett an-
nat belopp som räknas som inbetalning av
skatt ska användas till betalning av den skatt-
skyldiges skatt.

21 §

Betalning av skatteåterbäring

— — — — — — — — — — — — —
Har den skattskyldige för utbetalning av

återbäring uppgett ett konto i en bank i utlan-
det, svarar den skattskyldige för de avgifter
som banken i utlandet tar ut för betalningen

RP 148/2007
FiUB 5/2008
RSv 25/2008

594

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20070148.pdf


av återbäringen. Om inget bankkonto har
uppgetts, betalas återbäringen enligt det för-
farande som Skatteförvaltningen föreskrivit.
— — — — — — — — — — — — —

24 §

Närmare bestämmelser och föreskrifter om
återbäring av skatt

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen kan meddela närmare
föreskrifter om förfarandet för återbäring och
beräkning av återbäringsräntan.

32 §

Sökande av ändring i skattekvittning

Den skattskyldige eller, om återbäring till
den som är ansvarig för skatten har använts
till kvittning, även den som är ansvarig för
skatten samt Enheten för bevakning av skat-
tetagarnas rätt får yrka på rättelse av skatte-
kvittning som verkställts av skatteuppbörds-
myndigheten.
Rättelseyrkandet ska framställas inom 60
dagar räknat från den dag då den skattskyl-
dige eller den i 1 mom. avsedda ansvariga för
skatten fick del av skattekvittningen. I fråga
om Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt räknas den tiden från den dag då skatte-
kvittningen verkställdes.
En skattskyldig, en i 1 mom. avsedd an-
svarig för skatt eller Enheten för bevakning
av skattetagarnas rätt får söka ändring i ett
beslut som gäller rättelseyrkandet genom be-
svär hos den förvaltningsdomstol till vars
domkrets den skattskyldiges hemkommun
hörde då kvittningen verkställdes. Besvärsti-
den är 60 dagar räknat från delfåendet av
beslutet om rättelseyrkandet. Besvärstiden för
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt
räknas från den dag då beslut med anledning
av rättelseyrkandet fattades. På förfarandet
tillämpas i övrigt förvaltningsprocesslagen.
Ändring i förvaltningsdomstolens beslut
får sökas genom besvär hos högsta förvalt-
ningsdomstolen, om högsta förvaltnings-
domstolen beviljar besvärstillstånd. På änd-
ringssökande tillämpas 70 och 71 § i lagen
om beskattningsförfarande.

Om skattekvittningen konstateras vara
obefogad eller felaktig, ska skatteuppbörds-
myndigheten till den som saken gäller återbe-
tala vad som kvittats till ett för högt belopp
jämte föreskriven ränta.

33 §

Närmare föreskrifter om skattekvittning

Skatteförvaltningen kan meddela närmare
föreskrifter om förfarandet vid skattekvitt-
ning.

38 §

Närmare föreskrifter om indrivning av
skatter

Skatteförvaltningen kan meddela närmare
föreskrifter om förfarandet för indrivning av
skatter och verkställigheten av indrivningsåt-
gärder.

40 §

Åläggande av ansvar

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen kan meddela närmare

föreskrifter om förfarandet vid åläggande av
ansvar.

42 §

Befogenheter

Skatteuppbördsmyndigheten kan överföra
förskott eller andra skattemedel till en främ-
mande stat med stöd av bestämmelserna i en
internationell överenskommelse om undvi-
kande av att förskott på skatt uppbärs i mer
än en stat eller om reglering av överföringen
av skattemedel mellan staterna (uppbörds-
överenskommelse).
Skatteförvaltningen kan meddela närmare

föreskrifter om förfarandet för överföring av
skattemedel.

48 §

Obefogad prestation

Skatteuppbördsmyndigheten återbär en
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obefogad prestationen på ansökan. Prestatio-
ner som skatteuppbördsmyndigheten annars
konstaterar vara obefogade återbärs utan an-
sökan. Prestationer under 5 euro återbärs inte.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Om det någon annanstans i lag föreskrivs
att skatteverket eller Skattestyrelsen är behö-
rig myndighet vid uppbörd, indrivning eller
redovisning av skatter, är Skatteförvaltningen
behörig myndighet efter det att denna lag har
trätt i kraft.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 241

om ändring av lagen om förskottsuppbörd

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 20 december 1996 om förskottsuppbörd (1118/1996) rubriken för 48 §
och 48 § 1 mom., rubriken för 49 § och 49 § 3 mom., 50 § 2 och 3 mom. samt 56 och 57 §,
av dem 56 § sådan den lyder i lag 564/2004, samt
fogas till 50 §, sådan den lyder delvis ändrad i lag 1070/2003, ett nytt 4 mom. som följer:

48 §

Rättelseyrkande till skatteverket

Ändring i ett avgörande eller ett beslut som
avses i denna lag får inte sökas genom besvär
förrän anhållan om rättelse av avgörandet
eller beslutet har gjorts hos behörigt skatte-
verk. Om det är fråga om ett beslut enligt 40
och 42 § som gäller rättelse av debitering
eller om ett förhandsavgörande som avses i
45 §, är nämnda beslut och förhandsavgöran-
den överklagbara utan att ny rättelse yrkas.
Rättelseyrkande ska framställas senast fem år
från ingången av kalenderåret efter det år då
beslutet har fattats eller ärendet har avgjorts.
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt
ska framställa rättelseyrkande inom 60 dagar
från den dag då beslutet har fattats eller ären-
det har avgjorts.
— — — — — — — — — — — — —

49 §

Ändringssökande hos förvaltningsdomstolen

— — — — — — — — — — — — —
Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt får söka ändring hos den förvaltnings-
domstol som avses i denna paragraf.

50 §

Besvärstid och vissa andra bestämmelser
som gäller besvär

— — — — — — — — — — — — —
Besvärstiden för Enheten för bevakning av

skattetagarnas rätt är 60 dagar från det att
beslutet har fattats, dock så att besvärstiden
räknas från det beslut som avses i 40, 42 och
48 §.
Besvär som gäller förhandsavgörande en-

ligt 45 § och fastställande av förskottsinne-
hållningsprocent eller förskott enligt 48 § ska
tillställas skatteverket eller förvaltningsdom-
stolen inom 30 dagar efter delfåendet av be-
slutet. Besvärstiden för Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt börjar från den dag
då beslutet har fattats.
Skatteverket ska utan dröjsmål vidarebe-

fordra den inlämnade besvärsskriften och de
handlingar som gäller förskottsuppbörden till
förvaltningsdomstolen.

56 §

Skattelättnad

Skatteförvaltningen får av särskilda skäl
och på ansökan bevilja befrielse
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1) från ett icke-innehållet belopp som en
betalare har ålagts att erlägga, skattetillägg,
skatteförhöjning, förseningsränta och upp-
skovsränta, samt
2) från förseningsränta på debiterat för-
skott och uppskovsränta på förskott.
Skatteförvaltningen får bevilja befrielse
från dessa belopp också då de borde redovi-
sas eller då de redan har redovisats till någon
annan skattetagare än staten.
Finansministeriet får överta avgörandet av
ett principiellt viktigt ärende som Skatteför-
valtningen ska handlägga.

57 §

Skatteuppskov

Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl
och på ansökan bevilja uppskov
1) med ett icke-innehållet belopp som en
betalare har ålagts att erlägga, skattetillägg,

skatteförhöjning, förseningsränta och upp-
skovsränta, samt
2) med skatt som debiteras vid förskottsbe-

talning.
Finansministeriet får av särskilda skäl

överta avgörandet av ett ärende.
Skatteförvaltningen beviljar uppskov på

villkor som finansministeriet bestämmer. Mi-
nisteriet bestämmer uppskovsvillkoren i sitt
beslut på ansökan.
Har ett konkursbo betalt ett lönetillgodoha-

vande, kan Skatteförvaltningen på ansökan
bevilja konkursboet uppskov med betal-
ningen av det innehållningsbelopp som kon-
kursboet ska betala. Uppskov beviljas på vill-
kor som finansministeriet bestämmer.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.
Lagens 50 § 4 mom. träder dock i kraft den

1 januari 2009 och det tillämpas på de be-
svärsärenden som blir anhängiga efter det att
denna lag har trätt i kraft.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

598 Nr 241



Lag

Nr 242

om ändring av lagen om skatt på arv och gåva

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 12 juli 1940 om skatt på arv och gåva (378/1940) 43—48 §, 53 §
1—3 mom. samt 54 § 1 och 2 mom.,
sådana de lyder, 43 § i lagarna 1561/1995 och 507/1998, 44 § i lag 540/1996 och i nämnda

lag 507/1998, 45 och 46 § samt 53 § 3 mom. i sistnämnda lag, 47 § i nämnda lag 1561/1995,
48 § i nämnda lag 540/1996, 53 § 1 mom. i lagarna 318/1994, 612/1994 och 571/2004 samt
53 § 2 mom. och 54 § 1 och 2 mom. i sistnämnda lag, som följer:

43 §
Den skattskyldige eller Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt får söka ändring
hos skatterättelsenämnden genom ett skrift-
ligt rättelseyrkande, om saken inte har av-
gjorts genom beslut på besvär. Ändring får
dock inte sökas i beslut som avses i 25 §
3 mom.
Rättelseyrkande som avser skatt på arv och
gåva ska framställas hos skatterättelsenämn-
den vid det skatteverk som har verkställt
beskattningen eller som borde ha verkställt
beskattningen. Rättelseyrkandet ska tillställas
skatteverket inom föreskriven tid.
Den skattskyldige ska framställa rättelseyr-
kande inom fem år från ingången av det år
som följer på det år under vilket arvs- eller
gåvobeskattningen verkställdes. Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt ska fram-
ställa rättelseyrkandet inom sex månader från
den dag då beskattningen verkställdes.
Över skatteverkets beslut, som gäller skat-
terättelse och beskattning som en besvärsin-
stans har återförvisat för nytt verkställande,

får rättelseyrkande dock utan hinder av den
tid som anges ovan framställas inom 60 da-
gar från den dag då den som är berättigad att
söka ändring fick del av beslutet. Beslutet
kan delges utan användning av mottagnings-
bevis, varvid det anses ha delgivits den
sjunde dagen efter det att beslutet lämnades
in till posten, om inte något annat visas. I
fråga om Enheten för bevakning av skatteta-
garnas rätt räknas tidsfristen från det att be-
slutet fattades.

44 §
Med avvikelse från 43 § ska ändring i ett

förhandsavgörande enligt 39 a § sökas genom
besvär hos den förvaltningsdomstol inom
vars domkrets arvlåtaren var bosatt vid sitt
frånfälle eller överlåtaren av egendomen bor.
Om ingen förvaltningsdomstol skulle vara
behörig att behandla besvären, söks ändring
hos Helsingfors förvaltningsdomstol. Be-
svärsrätt har den som ansökt om förhandsav-
görandet och Enheten för bevakning av skat-
tetagarnas rätt. Besvärsskriften ska tillställas
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förvaltningsdomstolen eller skatteverket
inom besvärstiden. Skatteverket ska utan
dröjsmål vidarebefordra den inlämnade be-
svärsskriften och de handlingar som gäller
beskattningen till förvaltningsdomstolen.
Besvären ska anföras inom 30 dagar från
delfåendet av förhandsavgörandet. För Enhe-
ten för bevakning av skattetagarnas rätt be-
räknas tidsfristen från det beslutet fattades.
I ett beslut genom vilket förhandsavgö-
rande inte har meddelats får ändring inte
sökas genom besvär.

45 §
Den skattskyldige eller Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt får söka ändring i
ett beslut som har meddelats på grund av
rättelseyrkande genom besvär hos den för-
valtningsdomstol inom vars domkrets arvlå-
taren var bosatt vid sitt frånfälle eller gåvogi-
varen var bosatt vid gåvoskatteskyldighetens
inträde. Om ingen förvaltningsdomstol skulle
vara behörig att behandla besvären, söks änd-
ring hos Helsingfors förvaltningsdomstol.
Besvärsskriften ska tillställas förvaltnings-
domstolen eller skatteverket inom besvärsti-
den. Skatteverket ska utan dröjsmål vidarebe-
fordra den inlämnade besvärsskriften och de
handlingar som gäller beskattningen till för-
valtningsdomstolen.
Besvärstiden för den skattskyldige är fem
år från ingången av det år som följer på det år
under vilket arvs- eller gåvobeskattningen
verkställdes. Besvärstiden för Enheten för be-
vakning av skattetagarnas rätt är sex månader
från den dag då beskattningen verkställdes.
Utan hinder av de ovan angivna tiderna får
besvär över beslut på rättelseyrkande dock
anföras inom 60 dagar från den dag då den
som är berättigad att söka ändring fick del av
beslutet. Beslutet kan delges utan användning
av mottagningsbevis, varvid det anses ha del-
givits den sjunde dagen efter det att beslutet
lämnades in till posten, om inte något annat
visas. Besvärstiden för Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt räknas från det att
beslutet fattades.

46 §
En förvaltningsdomstol som behandlar ett
besvärsärende ska med anledning av besvär
som anförts av den skattskyldige bereda En-

heten för bevakning av skattetagarnas rätt
tillfälle att avge bemötande och vid behov
genmäle.
Utöver vad som i 34 § 2 mom. i förvalt-

ningsprocesslagen föreskrivs om avgörande
av ett ärende utan att en part hörs, kan för-
valtningsdomstolen avgöra besvären utan att
höra Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt, om skattebeloppet med anledning av den
skattskyldiges besvär kan ändras med högst
3 000 euro.

47 §
Besvär som en skattskyldig eller Enheten

för bevakning av skattetagarnas rätt anför hos
förvaltningsdomstolen och som borde ha rik-
tats till skatterättelsenämnden som ett rättel-
seyrkande, ska behandlas som ett rättelseyr-
kande. Därvid fattas inte beslut om att lämna
besvären utan prövning.

48 §
I förvaltningsdomstolens beslut får ändring

sökas genom besvär hos högsta förvaltnings-
domstolen, om högsta förvaltningsdomstolen
beviljar besvärstillstånd. På ändringssökande
tillämpas då 70 och 71 § i lagen om beskatt-
ningsförfarande (1558/1995). Tiden för anfö-
rande av besvär över förvaltningsdomstolens
beslut om förhandsavgörande är dock 30 da-
gar från delfåendet. På statens vägnar har
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt
besvärsrätt.

53 §
Skatteförvaltningen kan på ansökan bevilja

partiell eller fullständig befrielse från arvs-
och gåvoskatt, förseningsränta, dröjsmåls-
ränta och restavgift samt ränta med anledning
av uppskov. Befrielse kan beviljas, om
1) den skattskyldiges skattebetalningsför-

måga med beaktande av den inkomst och den
förmögenhet som står till hans och hans fa-
miljs förfogande har försämrats väsentligt på
grund av underhållsskyldighet, arbetslöshet
eller sjukdom eller av någon annan särskild
orsak,
2) indrivningen av skatten uppenbart

skulle äventyra den fortsatta verksamheten
inom jord- eller skogsbruket eller något annat
företag eller bevarandet av arbetsplatser, eller
om
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3) det av någon annan särskild orsak vore
uppenbart oskäligt att driva in skatten.
Finansministeriet kan överta avgörandet av
ett principiellt viktigt ärende som handläggs
av Skatteförvaltningen.
Är betalningen av arvs- eller gåvoskatt på
utsatt tid förenad med svårighet för den skatt-
skyldige, kan Skatteförvaltningen på ansökan
bevilja uppskov med erläggandet av skatten.
Skatteförvaltningen beviljar uppskov på vill-
kor som bestäms av finansministeriet. Mini-
steriet kan av särskilda skäl överta avgöran-
det av ett uppskovsärende. Ministeriet be-
stämmer härvid uppskovsvillkoren i sitt be-
slut på ansökan.
— — — — — — — — — — — — —

54 §
Har värdet av en andel i ett bo eller av en
gåva efter att skattskyldigheten började vä-

sentligt minskat, kan Skatteförvaltningen av
särskilda skäl på ansökan besluta att en sådan
andel av den betalda skatten som kan anses
vara skälig ska återbetalas till den skattskyl-
dige eller att det obetalda skattebeloppet ska
minskas i motsvarande mån.
Finansministeriet kan överta avgörandet av

ett principiellt viktigt ärende som handläggs
av Skatteförvaltningen.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.
Lagens 45 § 1 och 2 mom. samt 46 §
träder i kraft den 1 januari 2009. Bestämmel-
serna tilllämpas på de besvärsärenden som
blir anhängiga efter det att denna lag har trätt
i kraft. Med skatteombud avses dock från och
med den 1 maj 2008 Enheten för bevakning
av skattetagarnas rätt.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

601Nr 242



Lag

Nr 243

om ändring av 16 och 18 § i lotteriskattelagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lotteriskattelagen av den 26 juni 1992 (552/1992) 16 § 1 och 3 mom. samt 18 §

1—3 mom.,
av dem 16 § 1 och 3 mom. sådana de lyder i lag 1568/1995 samt 18 § 1 och 2 mom. sådana
de lyder i lag 575/2004, som följer:

16 §

Ändringssökande

Ändring i beslut som skatteverket har fattat
med stöd av denna lag får sökas hos förvalt-
ningsdomstolen av den skattskyldige och på
statens vägnar av Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt med iakttagande av för-
valtningsprocesslagen (586/1996). Besvärsti-
den är 30 dagar från delfåendet av beslutet.
Besvärstiden för Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt räknas dock från dagen för
beslutet.
— — — — — — — — — — — — —
Besvär på statens vägnar anförs hos högsta
förvaltningsdomstolen av Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt.
— — — — — — — — — — — — —

18 §

Befrielse från skatt och anstånd med betal-
ning av skatt

Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl
på ansökan bevilja partiell eller fullständig
befrielse från lotteriskatt, skatteförhöjning,
skattetilllägg, dröjsmålsränta och restavgift,
förseningsränta samt från ränta som ska beta-
las med anledning av anstånd.
Finansministeriet kan överta avgörandet av

ett principiellt viktigt ärende som handläggs
av Skatteförvaltningen.
Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl

på ansökan bevilja anstånd med betalning av
skatt. Skatteförvaltningen beviljar anstånd på
villkor som finansministeriet bestämmer. Fi-
nansministeriet kan av särskilda skäl överta
avgörandet av ett anståndsärende. Ministeriet
bestämmer härvid anståndsvillkoren i sitt be-
slut på ansökningen.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 244

om ändring av lagen om överlåtelseskatt

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 29 november 1996 om överlåtelseskatt (931/1996) 38 §, 46 § 2 mom.,
47 §, 52 § 1—3 mom. och 56 a §,
av dem 52 § 1 och 2 mom. sådana de lyder i lag 574/2004 och 56 a § sådan den lyder i lag

1071/2003, som följer:

38 §

Beslut på begäran av Enheten för bevakning
av skattetagarnas rätt

Om Enheten för bevakning av skattetagar-
nas rätt anser att en skattskyldig ska påföras
skatt, skattetillägg eller skatteförhöjning, ska
skatteverket på enhetens begäran fatta beslut
i saken.

46 §

Rätt till ändringssökande

— — — — — — — — — — — — —
Besvär på statens vägnar anförs av Enhe-
ten för bevakning av skattetagarnas rätt.

47 §

Besvär hos förvaltningsdomstolen

Ändring i skatteverkets beslut söks genom
besvär hos den förvaltningsdomstol till vars
domkrets skatteverket hör. I ett beslut genom
vilket en ansökan om förhandsavgörande har

avslagits får ändring inte sökas genom be-
svär. Besvärsskriften ska tillställas skattever-
ket eller förvaltningsdomstolen inom be-
svärstiden.
Besvärstiden är 30 dagar från delfåendet.

Beslutet kan delges utan användning av mot-
tagningsbevis, varvid det anses ha delgivits
den sjunde dagen efter det att beslutet lämna-
des in till posten, om inte något annat visas.
Besvärstiden för Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt räknas från tidpunkten för
beslutet.
Över besvär som Enheten för bevakning av

skattetagarnas rätt inlämnat och över besvär
som en part inlämnat ska skatteverket bereda
respektive motpart tillfälle att inge bemö-
tande och vid behov även genmäle. Besvärs-
skriften jämte handlingar, till vilka även skat-
teverkets utlåtande ska fogas, ska utan dröjs-
mål sändas till förvaltningsdomstolen.
Om skatteverket enligt 48 § rättar sitt be-

slut enligt det framställda yrkandet, förfaller
besvären. Till den del som skatteverket anser
att besvären inte ger anledning att rätta beslu-
tet ska det ge sitt utlåtande med anledning av
besvären.
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52 §

Skattelättnad och uppskov med betalningen

Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl
på ansökan sänka eller helt avlyfta skatt som
redan har betalts eller som ska betalas, samt
dröjsmålsförhöjning, skatteförhöjning, skatte-
tillägg, dröjsmålsränta och restavgift, förse-
ningsränta och ränta som ska betalas med
anledning av uppskov.
Finansministeriet kan överta avgörandet av
ett principiellt viktigt ärende som handläggs
av Skatteförvaltningen.
Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl
på ansökan bevilja uppskov med betalning av
debiterad skatt. Skatteförvaltningen beviljar
uppskov på de villkor som finansministeriet

bestämmer. Finansministeriet kan av sär-
skilda skäl överta avgörandet av ett upp-
skovsärende. I dessa fall bestämmer ministe-
riet uppskovsvillkoren i sitt beslut med anled-
ning av ansökan.
— — — — — — — — — — — — —

56 a §

Hörande av Enheten för bevakning av skatte-
tagarnas rätt och delgivning av beslut

Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt hörs och delges beslut så att enheten ges
tillfälle att ta del av beskattningshandling-
arna, om inte något annat bestäms i 47 §.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 245

om ändring av 26 och 27 § i fastighetsskattelagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i fastighetsskattelagen av den 20 juli 1992 (654/1992) 26 § 1 och 3 mom. samt 27 §,
sådana de lyder, 26 § 1 och 3 mom. i lag 1087/2005 och 27 § i lag 541/1996, som följer:

26 §

Sökande av ändring i skatteverkets och skat-
terättelsenämndens beslut

Den som är skattskyldig enligt denna lag
eller den som är ansvarig för betalningen av
skatten liksom även Enheten för bevakning
av skattetagarnas rätt eller den kommun där
fastigheten är belägen får söka ändring i be-
skattningen genom skriftligt rättelseyrkande.
Rättelseyrkandet framställs hos skatterättelse-
nämnden vid det skatteverk som har eller
som borde ha verkställt beskattningen. Änd-
ring i ett beslut på ett rättelseyrkande söks
genom besvär hos den förvaltningsdomstol
inom vars domkrets fastigheten är belägen
eller, om beskattningen har verkställts i den
skattskyldiges hemkommun, hos den förvalt-
ningsdomstol till vars domkrets den skatt-
skyldiges hemkommun hör. Om personer på
vilka inkomstskattelagens bestämmelser om
makar tillämpas har sin hemkommun inom
domkretsen för olika förvaltningsdomstolar,
söks ändring i skatterättelsenämndens beslut
hos den förvaltningsdomstol inom vars dom-
krets den make har sin hemkommun enligt

vilken behörigt skatteverk bestäms med stöd
av 6 § 3 mom. i lagen om beskattningsförfa-
rande.
— — — — — — — — — — — — —
Ändring i ett förhandsavgörande enligt

21 § söks genom besvär hos den förvalt-
ningsdomstol inom vars domkrets fastigheten
är belägen eller, om beskattningen verkställs i
den skattskyldiges hemkommun, hos den för-
valtningsdomstol till vars domkrets den skatt-
skyldiges hemkommun hör. Om personer på
vilka inkomstskattelagens bestämmelser om
makar tillämpas har sin hemkommun inom
domkretsen för olika förvaltningsdomstolar,
söks ändring i ett förhandsavgörande hos den
förvaltningsdomstol inom vars domkrets den
make har sin hemkommun enligt vilken be-
hörigt skatteverk bestäms med stöd av 6 § 3
mom. i lagen om beskattningsförfarande. Be-
svärsrätt har den som ansökt om förhandsav-
görandet, Enheten för bevakning av skatteta-
garnas rätt och den kommun där fastigheten
är belägen. Besvärsskriften ska tillställas för-
valtningsdomstolen eller skatteverket inom
besvärstiden. Besvären ska anföras inom 30
dagar från delfåendet av förhandsavgörandet.
För Enheten för bevakning av skattetagarnas
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rätt och kommunen beräknas tidsfristen från
det att beslutet fattades.
— — — — — — — — — — — — —

27 §

Sökande av ändring i förvaltningsdomstolens
beslut

I förvaltningsdomstolens beslut får ändring
sökas genom besvär hos högsta förvaltnings-

domstolen, om högsta förvaltningsdomstolen
beviljar besvärstillstånd. På ändringssökande
tillämpas då 70 och 71 § i lagen om beskatt-
ningsförfarande (1558/1995). Besvärstiden i
fråga om förvaltningsdomstolens beslut om
förhandsavgörande är dock 30 dagar från del-
fåendet. Enheten för bevakning av skatteta-
garnas rätt och den kommun där fastigheten
är belägen har besvärsrätt.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

606 Nr 245



Lag

Nr 246

om ändring av mervärdesskattelagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i mervärdeskattelagen av den 30 december 1993 (1501/1993) 214 och 215 §, av
dem 214 § sådan den lyder i lag 1767/1995, och
ändras 133 k § 2 mom., 169 § 1 mom., 175 § 2 mom., 185 §, 193 § 1 och 2 mom., 193 b §,
194 § 1 och 4 mom., 199 och 202 §, 210 § 1 och 2 mom. samt 211 § 1 mom.,
av dem 133 k § 2 mom. sådant det lyder i lag 971/2002, 169 § 1 mom. sådant det lyder i lag

325/2003, 175 § 2 mom., 185 §, 193 § 1 mom., 194 § 1 och 4 mom. samt 199 och 202 § sådana
de lyder i nämnda lag 1767/1995, 193 § 2 mom. sådant det lyder i lag 940/1999, 193 b § sådan
den lyder i lag 1072/2003 samt 210 § 1 och 2 mom. sådana de lyder i lag 573/2004, som följer:

133 k §
— — — — — — — — — — — — —
På begäran ska i 1 mom. avsedda uppgifter
på elektronisk väg ställas till Skattestyrelsens
eller skatteverkets förfogande, om Finland är
registreringsmedlemsstat eller konsumtions-
medlemsstat. Skattestyrelsen utfärdar när-
mare bestämmelser om sättet att avge dessa
elektroniska uppgifter.
— — — — — — — — — — — — —

169 §
Den skattskyldige ska på uppmaning av
Skattestyrelsen eller ett skatteverk för gransk-
ning i Finland visa upp sin bokföring och
sina anteckningar samt allt det material och
all den egendom som hör till verksamheten
och annat material och annan egendom som
kan behövas för hans beskattning eller vid
behandlingen av ändringssökande som gäller
hans beskattning.
— — — — — — — — — — — — —

175 §
— — — — — — — — — — — — —
På begäran av den som saken gäller eller

av Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt ska skatteverket meddela beslut i regis-
terärenden samt i ärenden som gäller bil-
dande eller upplösning av en skattskyldig-
hetsgrupp.

185 §
Anser Enheten för bevakning av skatteta-

garnas rätt att en skattskyldig ska påföras
skatt, skattetillägg eller skatteförhöjning, ska
skatteverket på enhetens begäran fatta beslut
i saken.

193 §
Ändring i beslut om mervärdesbeskattning

som skatteverket har fattat med stöd av denna
lag söks genom besvär hos Helsingfors för-
valtningsdomstol. Besvär anförs på statens
vägnar av Enheten för bevakning av skatteta-
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garnas rätt. Besvärsskriften ska tillställas
skatteverket inom besvärstiden.
För den skattskyldige är besvärstiden tre år
från utgången av räkenskapsperioden eller,
om beslutet avser flera räkenskapsperioder,
från utgången av den sista av dem, dock
alltid minst 60 dagar från delfåendet. Över
beslut som gäller förhandsavgörande eller be-
slut som avses i 175 § 2 mom. får näringsid-
karen anföra besvär inom 30 dagar från del-
fåendet. Beslutet kan delges utan användning
av mottagningsbevis, varvid det anses ha del-
givits den sjunde dagen efter det att beslutet
lämnades in till posten, om inte något annat
visas. För Enheten för bevakning av skatteta-
garnas rätt är besvärstiden 30 dagar från det
att beslutet fattades.
— — — — — — — — — — — — —

193 b §
Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt hörs och delges beslut så att enheten ges
tillfälle att ta del av beskattningshandling-
arna, om inte något annat bestäms i 194 §.

194 §
Skatteverket ska i fråga om besvär som
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt
har anfört ge den skattskyldige, och i fråga
om besvär som en skattskyldig har anfört,
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt,
tillfälle att bemöta besvären samt att vid be-
hov avge genmäle.
— — — — — — — — — — — — —
Besvärsskriften från Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt och den skattskyl-
diges i 3 mom. nämnda besvärsskrift jämte
bemötande, genmäle och utlåtande samt an-
dra handlingar som har tillkommit vid be-
handlingen av ärendet ska utan dröjsmål sän-
das till Helsingfors förvaltningsdomstol.

199 §
Besvär får på statens vägnar anföras hos

högsta förvaltningsdomstolen av Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt.

202 §
Ändrar förvaltningsdomstolen eller högsta

förvaltningsdomstolen med anledning av be-
svär av Enheten för bevakning av skattetagar-
nas rätt ett registreringsbeslut som avses i
175 § 2 mom., ska den samtidigt bestämma
den tidpunkt från vilken beslutet ska tilläm-
pas.

210 §
Skatteförvaltningen eller, när en tullmyn-

dighet har uppburit skatten, Tullstyrelsen kan
av särskilda skäl på ansökan nedsätta eller
avlyfta sådana mervärdesskatter, skattetill-
lägg, dröjsmålsräntor, restavgifter och förse-
ningsräntor samt räntor med anledning av
uppskov vilka har betalts eller ska betalas.
Finansministeriet kan överta avgörandet av

ett principiellt viktigt ärende som handläggs
av Skatteförvaltningen eller tullförvaltningen.
— — — — — — — — — — — — —

211 §
Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl

på ansökan bevilja anstånd med betalning av
skatt. Skatteförvaltningen beviljar anstånd på
villkor som bestäms av finansministeriet. Fi-
nansministeriet kan av särskilda skäl överta
avgörandet av ett anståndsärende. Ministeriet
bestämmer härvid anståndsvillkoren i sitt be-
slut på ansökningen.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 247

om ändring av 11 och 12 § i lagen om återbäring av accis på vissa energiprodukter som
använts inom jordbruket

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 21 juli 2006 om återbäring av accis på vissa energiprodukter som
använts inom jordbruket (603/2006) 11 § 3 mom. samt 12 § 1—4 mom. som följer:

11 §

Rättelseyrkande

— — — — — — — — — — — — —
Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt har rätt att söka ändring på statens vägnar
genom ett skriftligt rättelseyrkande. Enheten
för bevakning av skattetagarnas rätt ska lik-
väl, med avvikelse från 2 mom., framställa
rättelseyrkandet inom ett år från ingången av
kalenderåret efter det år för vilket återbäring
har sökts.
— — — — — — — — — — — — —

12 §

Ändringssökande

I beslut som skatteverket fattat på grund av
ett rättelseyrkande får ändring sökas genom
besvär hos den förvaltningsdomstol som med
stöd av 12 § i förvaltningsprocesslagen
(586/1996) är behörig i ärendet. Ändring ska
sökas skriftligen, och besvärsskriften ska
inom den besvärstid som nämns i 4 mom.
tillställas förvaltningsdomstolen eller skatte-
verket.

Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt har besvärsrätt på statens vägnar i skatte-
verkets beslut.
Den förvaltningsdomstol som handlägger

besvären ska med anledning av besvär som
anförts av den skattskyldige ge Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt tillfälle att
avge bemötande och vid behov genmäle.
Utöver vad som i 34 § 2 mom. i förvaltnings-
processlagen föreskrivs om avgörande av ett
ärende utan att en part hörs, kan förvaltnings-
domstolen avgöra besvären utan att höra En-
heten för bevakning av skattetagarnas rätt,
om accisåterbäringen med anledning av den
skattskyldiges besvär kan ändras med högst
3 000 euro.
Besvärstiden vid beslut som fattats på

grund av ett rättelseyrkande är tre år räknat
från ingången av kalenderåret efter det år då
beslutet om accisåterbäring fattades, dock all-
tid minst 60 dagar från delfåendet av beslutet.
När besvär anförs över andra beslut är be-
svärstiden 30 dagar från delfåendet av beslu-
tet. För Enheten för bevakning av skattetagar-
nas rätt är besvärstiden 30 dagar från det att
beslutet fattades.
— — — — — — — — — — — — —

RP 148/2007
FiUB 5/2008
RSv 25/2008

609

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20070148.pdf


Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.
Lagens 12 § 1 och 3 mom. träder i kraft
den 1 januari 2009 och de tillämpas på de
besvärsärenden som blir anhängiga efter det

att lagen har trätt i kraft. Med skatteombud
avses dock från och med den 1 maj 2008
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

610 Nr 247



Lag

Nr 248

om ändring av bilskattelagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i bilskattelagen av den 29 december 1994 (1482/1994) 50 § 1 och 3 mom., 55 §, 69 §

1 och 3 mom., 70 § 1 och 4 mom., 71 § 4 mom., 73 § 2 mom. och 78 §,
sådana de lyder, 50 § 1 och 3 mom., 70 § 1 och 4 mom., 73 § 2 mom. och 78 § i lag

413/1997, 55 § i sistnämnda lag och i lag 1074/2003, 69 § 1 mom. och 71 § 4 mom. i lag
1380/1997 samt 69 § 3 mom. i sistnämnda lag och i nämnda lag 1074/2003, som följer:

50 §
Om tullverket ska uppbära eller har uppbu-
rit skatt, kan Tullstyrelsen av särskilda skäl
på ansökan och på de villkor den bestämmer
nedsätta eller helt avlyfta sådana bilskatter,
förseningsräntor, skattetillägg, dröjsmålsrän-
tor, restavgifter samt räntor med anledning av
uppskov som betalts eller ska betalas. Om
Fordonsförvaltningscentralen ska påföra eller
har påfört skatten, avgör Skatteförvaltningen
ansökan.
— — — — — — — — — — — — —
Om tullverket har debiterat skatt, kan Tull-
styrelsen av särskilda skäl på ansökan och på
de villkor som finansministeriet bestämmer
bevilja uppskov med betalningen av skatten.
Skatteförvaltningen kan bevilja uppskov med
betalningen av skatt som Fordonsförvalt-
ningscentralen debiterat. Finansministeriet
kan överta avgörandet av ett uppskovsärende.
Ministeriet bestämmer då uppskovsvillkoren
i sitt beslut med anledning av ansökan.
— — — — — — — — — — — — —

55 §
Vid beskattning som avses i 54 § 1 mom.

bevakar tullverkets tullombud statens fördel.
Vid den bilbeskattning som ankommer på
Fordonsförvaltningscentralen bevakas statens
fördel av Skatteförvaltningens Enhet för be-
vakning av skattetagarnas rätt.
Tullombudet eller Enheten för bevakning

av skattetagarnas rätt hörs och delges beslut
så att ombudet eller enheten ges tillfälle att ta
del av ett beslut och de handlingar som ligger
till grund för beslutet, om inte något annat
bestäms i 70 §.

69 §
Ändring i tullmyndighetens eller Fordons-

förvaltningscentralens beslut söks genom be-
svär hos Helsingfors förvaltningsdomstol. I
ett beslut genom vilket bestäms att förhands-
avgörande inte meddelas får ändring dock
inte sökas genom besvär. Besvärsrätt på sta-
tens vägnar över distriktstullkammarens be-
slut har tullombudet vid distriktstullkamma-
ren och över Tullstyrelsens beslut tullombu-
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det vid Tullstyrelsen samt över Fordonsför-
valtningscentralens beslut Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt som avses i 55 §.
Ändring ska sökas skriftligen, och besvärs-
skriften ska inom besvärstiden tillställas den
myndighet vars beslut överklagas. Om det
beslut som överklagas har erhållits i elektro-
nisk form eller i någon annan form som
lämpar sig för automatisk databehandling,
ska till besvärsskriften fogas en utskrift av
beslutet i vanlig läsbar form.
— — — — — — — — — — — — —
Besvärstiden är tre år från ingången av
kalenderåret efter det år då bilskatten fast-
ställdes eller återbars, dock alltid minst 60
dagar från delfåendet av beslutet. När besvär
anförs över beslut om något annat än faststäl-
lande av skatt är besvärstiden 30 dagar från
delfåendet av beslutet. För tullombudet och
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt
är besvärstiden 30 dagar från det att beslutet
har fattats.
— — — — — — — — — — — — —

70 §
Distriktstullkammaren eller Fordonsför-
valtningscentralen ska, då besvär anförts av
tullombudet eller Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt, bereda den skattskyldige
samt, då besvär anförts av den skattskyldige,
bereda tullombudet eller Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt tillfälle att avge
bemötande och vid behov även genmäle.
— — — — — — — — — — — — —
En besvärsskrift från tullombudet eller En-
heten för bevakning av skattetagarnas rätt
och en besvärsskrift enligt 3 mom. från den

skattskyldige ska jämte bemötanden, genmä-
len och utlåtanden samt de övriga handlingar
som uppkommit i ärendet utan dröjsmål sän-
das till Helsingfors förvaltningsdomstol.

71 §
— — — — — — — — — — — — —
Besvär ska anföras inom 60 dagar från

delfåendet av förvaltningsdomstolens utslag.
Besvärsskriften ska inom besvärstiden till-
ställas högsta förvaltningsdomstolen eller
Helsingfors förvaltningsdomstol. Besvärsrätt
på statens vägnar har tullombudet vid Tull-
styrelsen. I fråga om beslut som fattats av
Fordonsförvaltningscentralen förs statens ta-
lan av Enheten för bevakning av skattetagar-
nas rätt.

73 §
— — — — — — — — — — — — —
Har högsta förvaltningsdomstolen med an-

ledning av besvär som anförts av tullombudet
eller Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt ändrat förvaltningsdomstolens utslag, ska
en kopia av högsta förvaltningsdomstolens
utslag tillställas distriktstullkammaren eller
Fordonsförvaltningscentralen, som utan
dröjsmål ska debitera den skattskyldige det
överbetalda beloppet.

78 §
Om tullombudet eller Enheten för bevak-

ning av skattetagarnas rätt anser att den skatt-
skyldige bör påföras skatt, ska distriktstull-
kammaren eller Fordonsförvaltningscentralen
på begäran av dessa fatta beslut i saken.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

612 Nr 248



Lag

Nr 249

om ändring av 50 och 53 § i fordonsskattelagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i fordonsskattelagen av den 30 december 2003 (1281/2003) 50 § 1 mom. och 53 §
som följer:

50 §

Anförande av besvär hos förvaltningsdomsto-
len

I skatteuppbördsmyndighetens beslut med
stöd av denna lag får ändring sökas genom
besvär hos Helsingfors förvaltningsdomstol.
Besvärsrätt har den skattskyldige eller någon
annan som saken gäller och på statens vägnar
Skatteförvaltningens Enhet för bevakning av
skattetagarnas rätt och i ärenden som gäller
fast skatt och konsumtionsskatt enligt 38 §
tullombudet vid Tullstyrelsen.
— — — — — — — — — — — — —

53 §

Förande av statens talan

Statens talan i ärenden som gäller änd-
ringssökande och rättelse förs av Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt. Statens ta-
lan i ärenden som gäller fast skatt och kon-
sumtionsskatt enligt 38 § förs av tullombudet
vid Tullstyrelsen.
Enheten för bevakning av skattetagarnas

rätt och tullombudet hörs och beslut delges
dem genom att de bereds tillfälle att ta del av
ett beslut och de handlingar som ligger till
grund för beslutet.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 250

om ändring av bränsleavgiftslagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i bränsleavgiftslagen av den 30 december 2003 (1280/2003) 20 § 3 mom., 23 §

1 mom. och 26 § som följer:

20 §

Bränsleavgiftsrättelse till skattetagarens för-
del

— — — — — — — — — — — — —
Den avgiftsskyldige eller Skatteförvalt-
ningens Enhet för bevakning av skattetagar-
nas rätt har rätt att hos Fordonsförvaltnings-
centralen ansöka om rättelse i centralens be-
slut inom den tid som föreskrivs i 23 §.

23 §

Anförande av besvär hos förvaltnings-
domstolen

I skatteuppbördsmyndighetens beslut med
stöd av denna lag får ändring sökas genom
besvär hos Helsingfors förvaltningsdomstol.

Rätt att anföra besvär har den skattskyldige
eller någon annan som saken gäller samt för
statens räkning Enheten för bevakning av
skattetagarnas rätt.
— — — — — — — — — — — — —

26 §

Förande av statens talan

Statens talan i ärenden som gäller änd-
ringssökande och rättelse förs av Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt.
Enheten för bevakning av skattetagarnas

rätt hörs och delges beslut genom att enheten
ges tillfälle att ta del av besluten och de
handlingar som ligger till grund för dessa.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 251

om ändring av 18 kap. 31 § i sjukförsäkringslagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i sjukförsäkringslagen av den 21 december 2004 (1224/2004) 18 kap. 31 § 2 mom.,
sådant det lyder i lag 1113/2005, som följer:

18 kap.

Sjukförsäkringsfonden och försäkrings-
premier och försäkringsavgifter

31 §

Tillämpning av lagen om beskattnings-
förfarande

— — — — — — — — — — — — —
Angående sökande av ändring i fråga om

den försäkrades sjukförsäkringspremie gäller
vad som bestäms om detta i lagen om be-
skattningsförfarande. I nämnda lag bestäms
också om rätten för Folkpensionsanstalten
och Enheten för bevakning av skattetagarnas
rätt att söka ändring i en försäkrads sjukför-
säkringspremie.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 252

om ändring av 14 och 17 § i lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 4 juli 1963 om arbetsgivares socialskyddsavgift (366/1963) 14 §
1—3 mom. samt 17 § 1 och 3 mom.,
sådana de lyder, 14 § 1 och 2 mom. i lag 572/2004 och 3 mom. i lag 543/1985 samt 17 §
1 mom. i lag 1119/1996 och 3 mom. i lag 1569/1995, som följer:

14 §
Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl
på ansökan avlyfta en arbetsgivare påförda, i
10 § angivna skattetillägg och förhöjningar,
dröjsmålsränta och restavgift, förseningsränta
enligt lagen om skattetillägg och försenings-
ränta samt ränta som ska betalas med anled-
ning av uppskov. Skatteförvaltningen kan av-
lyfta dessa belopp även då de borde redovisas
eller har redovisats till Folkpensionsanstalten.
Finansministeriet kan överta avgörandet av
ett principiellt viktigt ärende som handläggs
av Skatteförvaltningen.
Skatteförvaltningen kan av särskilda skäl
på ansökan bevilja uppskov med erläggandet
av belopp som med stöd av 10 § påförts en
arbetsgivare. Skatteförvaltningen beviljar
uppskov på villkor som bestäms av finansmi-
nisteriet. Finansministeriet kan av särskilda
skäl överta avgörandet av ett uppskovs-
ärende. Ministeriet bestämmer härvid upp-
skovsvillkoren i sitt beslut på ansökan.
— — — — — — — — — — — — —

17 §
Nöjer sig den som saken gäller eller Enhe-

ten för bevakning av skattetagarnas rätt inte
med skatteverkets beslut med stöd av denna
lag, får vederbörande genom besvär söka
ändring i det hos den förvaltningsdomstol till
vilket den betalningsskyldiges hemkommun
hör. Innan besvär anförs ska rättelse i beslutet
yrkas så som avses i 48 § i lagen om för-
skottsuppbörd. Besvären ska tillställas för-
valtningsdomstolen eller skatteverket inom
den tid som föreskrivs i 50 § i lagen om
förskottsuppbörd.
— — — — — — — — — — — — —
I förvaltningsdomstolens beslut får ändring

sökas genom besvär hos högsta förvaltnings-
domstolen, om högsta förvaltningsdomstolen
beviljar besvärstillstånd. På ändringssökande
tillämpas då 70 och 71 § i lagen om beskatt-
ningsförfarande (1558/1995). Besvär på sta-
tens vägnar anförs av Enheten för bevakning
av skattetagarnas rätt.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 253

om ändring av lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 11 augusti 1978 om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst
(627/1978) 2 a §, 21 § 1 och 5 mom. samt 22 §,
sådana de lyder, 2 a § i lag 1076/2003, 21 § 1 och 5 mom. i lag 856/2005 och 22 § i lag

1563/1995, som följer:

2 a §
Om inte något annat bestäms i denna lag
eller i lagen om förskottsuppbörd
(1118/1996), iakttas i fråga om förfarandet
vid källbeskattning i tillämpliga delar vad
som i lagen om beskattningsförfarande
(1558/1995) bestäms om gemensam behand-
ling av ärenden, hörande av Enheten för be-
vakning av skattetagarnas rätt samt delgiv-
ning av beslut och andra handlingar.

21 §
I skatteverkets förhandsavgörande med
stöd av 12 a § får ändring sökas hos Helsing-
fors förvaltningsdomstol genom besvär inom
30 dagar från delfåendet av beslutet. I ett
beslut som skatteverket fattat om att för-
handsavgörande inte meddelas får ändring
inte sökas genom besvär. Besvärsskriften ska
inom besvärstiden tillställas skatteverket eller
Helsingfors förvaltningsdomstol. Besvär på
statens vägnar anförs av Enheten för bevak-
ning av skattetagarnas rätt. Enhetens besvärs-

tid räknas från den tidpunkt då beslutet fatta-
des.
— — — — — — — — — — — — —
I förvaltningsdomstolens beslut får ändring

sökas genom besvär hos högsta förvaltnings-
domstolen, om högsta förvaltningsdomstolen
beviljar besvärstillstånd. I fråga om ändrings-
sökande iakttas då 70 och 71 § i lagen om
beskattningsförfarande. Besvärstiden i fråga
om förvaltningsdomstolens beslut om för-
handsavgörande är dock 30 dagar från delfå-
endet av beslutet. På statens vägnar har Enhe-
ten för bevakning av skattetagarnas rätt be-
svärsrätt.
— — — — — — — — — — — — —

22 §
Vad som i 10 kap. i lagen om beskatt-

ningsförfarande eller med stöd av det be-
stäms om befrielse från skatt eller uppskov
med betalningen av den ska på motsvarande
sätt tillämpas på skatt som avses i denna lag.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 254

om ändring av lagen om skatteredovisning

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 10 juli 1998 om skatteredovisning (532/1998) 3 § 2 mom., 18 §

3 mom., 19 § 3 mom., 21 § 4 mom., 22 § samt 24 § 2 mom. som följer:

3 §

Redovisningstidpunkt

— — — — — — — — — — — — —
Vid redovisning av förskottsinnehållningar
som ska betalas på eget initiativ och arbetsgi-
vares socialskyddsavgift bestäms intagsperio-
den enligt de grunder som anges i 12 §
1—3 mom. i lagen om förskottsuppbörd samt
i 5 § 1, 2, 4 och 5 mom. i lagen om arbetsgi-
vares socialskyddsavgift (366/1963). Under
perioden anses också ha influtit de belopp för
vilkas del skattetagarens preciserande medde-
landen under motsvarande period har anlänt
till Skatteförvaltningen.
— — — — — — — — — — — — —

18 §

Ränta i särskilda fall

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen meddelar närmare fö-
reskrifter om beräkning av de räntor som
avses i denna paragraf och om sådan betal-
ning som sker före redovisningen av skatter
som ska behandlas vid redovisningen.

19 §

Räntesats

— — — — — — — — — — — — —
På en skatt som återkrävs på grund av ett

väsentligt redovisningsfel och som inte har
betalts till Skatteförvaltningen senast på in-
drivningsmeddelandets förfallodag, beräknas
räntan för förseningstiden höjd med fyra pro-
centenheter.

21 §

Fel i redovisningen

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen meddelar närmare fö-

reskrifter om när ett fel är väsentligt och när
en rättelse inte anses vara betydande.

22 §

Anstånd

Om redan redovisade skatter återkrävs hos
en skattetagare, kan Skatteförvaltningen på
de villkor som den bestämmer på ansökan av
skattetagaren bevilja anstånd med återkravet.
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24 §

Närmare bestämmelser

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen meddelar närmare fö-
reskrifter om redovisningsförfarandet.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.
Om det någon annanstans i lag föreskrivs

att skatteverket eller Skattestyrelsen är behö-
rig myndighet vid redovisning av skatter, är
Skatteförvaltningen behörig myndighet efter
det att denna lag har trätt i kraft.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

619Nr 254



Lag

Nr 255

om ändring av lagen om skattetillägg och förseningsränta

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 18 december 1995 om skattetillägg och förseningsränta (1556/1995)
7 § 2 mom. samt 11 och 12 § som följer:

7 §

Avstående från uppbörd av skattetillägg och
förseningsränta

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen eller en annan myn-
dighet som uppbär skatt ska lämna skatte-
tillägg och förseningsränta helt eller delvis
ouppburen, om betalningen av skatt har för-
dröjts på grund av någon myndighets förfa-
rande. I beslut som fattats i ett sådant ärende
får ändring inte sökas genom besvär.
— — — — — — — — — — — — —

11 §

Ändringssökande

Skatteförvaltningen eller en annan myn-
dighet som uppburit skatt återbär på ansökan
skattetillägg och förseningsränta som uppbu-
rits felaktigt. Skattetillägg och försenings-
ränta som myndigheten annars konstaterar
vara obefogade återbärs utan ansökan förut-
satt att skattetillägget eller förseningsräntan

inte ska användas till avkortning av skatte-
skuld enligt lagen om skatteuppbörd.
I beslut som fattats med stöd av 1 mom. får

ändring sökas genom besvär hos den förvalt-
ningsdomstol till vars domkrets den skatt-
eller betalningsskyldiges hemkommun hörde
då beslutet fattades. Vid sökande av ändring
iakttas i övrigt förvaltningsprocesslagen
(586/1996).
I förvaltningsdomstolens beslut får ändring

sökas genom besvär hos högsta förvaltnings-
domstolen, om högsta förvaltningsdomstolen
beviljar besvärstillstånd. I detta fall iakttas 70
och 71 § i lagen om beskattningsförfarande
(1558/1995).

12 §

Närmare föreskrifter

Skatteförvaltningen får meddela närmare
föreskrifter om förfarandet vid fastställande
av skattetillägg och förseningsränta samt om
beräkning av skattetillägg och försenings-
ränta.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 256

om ändring av 2 § i lagen om ömsesidig handräckning mellan de behöriga myndigheterna
i Finland och de övriga medlemsstaterna i Europeiska unionen vid indrivning av vissa

fordringar, avgifter och tullar samt skatter

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 16 december 1994 om ömsesidig handräckning mellan de behöriga

myndigheterna i Finland och de övriga medlemsstaterna i Europeiska unionen vid indrivning
av vissa fordringar, avgifter och tullar samt skatter (1221/1994) 2 § som följer:

2 §

Behörig myndighet

Behörig myndighet enligt indrivningsdi-
rektivet är i Finland jord- och skogsbruksmi-
nisteriet eller dess bemyndigade ombud,
Skatteförvaltningen eller Tullstyrelsen enligt

vad som i annan lagstiftning särskilt före-
skrivs om fördelningen av nämnda myndig-
heters behörighet i fråga om olika fordringar,
avgifter, tullar och skatter som avses i artikel
2 i indrivningsdirektivet.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 257

om ändring av 14 och 17 § i konjunkturdepositionslagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i konjunturdepositionslagen av den 14 januari 1977 (53/1977) 14 § 3 mom. och 17 §,
sådana de lyder i lag 1578/1995, som följer:

14 §
— — — — — — — — — — — — —
Ändring i förvaltningsdomstolens beslut
får sökas genom besvär hos högsta förvalt-
ningsdomstolen, om högsta förvaltnings-
domstolen beviljar besvärstillstånd. På änd-
ringssökande tillämpas då 70 och 71 § i lagen
om beskattningsförfarande (1558/1995). Be-
svär anförs på statens vägnar av Enheten för
bevakning av skattetagarnas rätt.

17 §
Om den depositionspliktige, före utgången
av uppbördsperioden för konjunkturdeposi-
tionen, hos Finlands Bank har gjort en i lagen
om investeringsreserveringar (1094/1978)
nämnd investeringsdeposition för vilken den
i 5 § 2 mom. i lagen om investeringsreserve-
ringar föreskrivna tiden löper ut efter utfär-

dandet av statsrådets beslut om att konjunk-
turdepositioner ska göras, ska Skatteförvalt-
ningen på ansökan nedsätta konjunkturdepo-
sitionen med investeringsdepositionens be-
lopp. Konjunkturdepositionen kan dock ned-
sättas högst med ett belopp som motsvarar
summan av de uppbördsrater som förfaller
till betalning tidigast en månad efter det in-
vesteringsdepositionen gjordes.
Finansministeriet eller på dess förordnande

Skatteförvaltningen kan av synnerligen vä-
gande skäl på ansökan helt eller delvis befria
den depositionspliktige från att göra konjunk-
turdeposition eller betala dröjsmålsränta, rest-
avgift och förseningsränta som har uppburits
eller ska uppbäras på depositionen.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 258

om ändring av 25 § i byggskattelagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i byggskattelagen av den 14 januari 1977 (54/1977) 25 § 2 mom., sådant det lyder i
lag 924/1991, som följer:

25 §
— — — — — — — — — — — — —
Om den skattskyldige har avbrutit ett på-
börjat bygge för minst den tid beskattnings-
perioden omfattar, kan Skatteförvaltningen
på de villkor som den bestämmer på ansökan
sänka den verkställda beskattningen till högst

ett belopp som motsvarar byggskatten på
byggnadskostnaderna för det som byggts före
avbrottet. Av särskilda skäl kan Skatteför-
valtningen på ansökan medge anstånd med
betalningen av skatten.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 259

om ändring av lagen om offentlighet och sekretess i fråga om beskattningsuppgifter

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen av den 30 december 1999 om offentlighet och sekretess i fråga om
beskattningsuppgifter (1346/1999) 11 §,
ändras 18 § 2 mom. samt
fogas till lagen en ny 14 a § som följer:

14 a §

Utlämnande av uppgifter för bevakning av
skattetagarnas rätt

Utan hinder av vad som föreskrivs om en
parts rätt att ta del av sekretessbelagda hand-
lingar har en kommun, en församling och
Folkpensionsanstalten rätt att på begäran ta
del av de beskattningsuppgifter som är nöd-
vändiga då dessa handlägger en lagstadgad
uppgift som ansluter sig till bevakningen av
skattetagarens rätt.

18 §

Skatteförvaltningens rätt att på eget initiativ
lämna ut uppgifter

— — — — — — — — — — — — —
Skatteförvaltningen kan utan hinder av se-

kretesskyldigheten på eget initiativ till åkla-
gar- och förundersökningsmyndigheter lämna
ut beskattningsuppgifter som behövs för för-
undersökning, åtal och domstolsbehandling
av sådana brott som nämns i 18 § i lagen om
Skatteförvaltningen (237/2008).
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Lag

Nr 260

om ändring av 2 § i samiska språklagen

Given i Helsingfors den 18 april 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i samiska språklagen av den 15 december 2003 (1086/2003) 2 § 1 mom. 7 punkten
som följer:

2 §

Lagens tillämpningsområde

De myndigheter som denna lag tillämpas
på är
— — — — — — — — — — — — —

7) Skatteförvaltningen, Folkpensionsan-
stalten och Lantbruksföretagarnas pensions-
anstalt, samt
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2008.

Helsingfors den 18 april 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Bilaga Översättning till nordsamiska 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr 260 

Láhka 

sámi giellalága 2 § rievdadeamis 

Addojuvvon Helssegis cuoŋománu 18 beaivve 2008 

————— 
 

Riikkabeivviid mearrádusa mielde  
rievdaduvvo juovlamánu 15 beaivve 2003 addojuvvon sámi giellalága (1086/2003) 2 § 

1 momeantta 7 čuokkis, čuovvovaččat: 
 

2 § 

Lága heivehanviidodat 

Eiseválddit, maidda dát láhka heivehuvvo, 
leat:  
— — — — — — — — — — — — — —  

7) Vearrohálddahus, Álbmotealáhat-
lágádus ja Eanandolliid ealáhatlágádus; sihke  
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Dát láhka boahtá fápmui miessemánu 1 

beaivve 2008. 
 

 
Helssegis cuoŋománu 18 beaivve 2008 

 
Dásseválddi Presideanta 

TARJA HALONEN 

 
 
 
 

Ruhtaministtar Jyrki Katainen 

 
 

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20070148.pdf


   
  

 

RP 148/2007 

FiUB 5/2008 

RSv 25/2008 

627

Bilaga Översättning till enaresamiska 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr 260 

Laahâ 

säämi kielâlaavâ 2 § nubástutmist 

Adelum Helsigist 18 peeivi cuáŋuimáánu 2008 

————— 
 

Ovdâskode miärádâs miäldásávt  
nubástuttoo 15 peeivi juovlâmáánu 2003 adelum säämi kielâlaavâ (1086/2003) 2 § 1 moo-

meent 7 saje, čuávvoht:  
 

2 § 

Laavâ heiviittemsyergi 

Virgeomâheh, moid taat laahâ heiviittuv-
voo, láá:  
— — — — — — — — — — — — — —  

7) Viäruhaldâšem, Aalmugiäláttâslájádâs já 
Eennâmtuáluirâtteijei iäláttâslájádâs; sehe 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
 
Taat laahâ puátá vuáimán 1 peeivi vye-

simáánu 2008. 
 

Helsigist 18 peeivi cuáŋuimáánu 2008 

 
Täsivääldi President 

TARJA HALONEN 

 
 
 
 

Staatâvarijminister Jyrki Katainen 
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Bilaga Översättning till skoltsamiska 
 
 

Nr 260 

Lää´��  

sää´m�iõll'lää´jj 2 §:z mu´ttmest 

U′vddum He′lssnest njuhččmannu 18 peei′v 2008  

————— 
 

Riikkpeei´vi riâššâm mie´ldd 
mu´tteet rosttovmannu 15 peei´v 2003 uvddum sää´m�iõll’lää´jj (1086/2003) 2 §:z 1 mo-

meent 7 päi´��, nääi´taa: 
 

2 § 

Lää´jj suåvtemvu´vdd 

Ve´r��nee´��, koid tät lää´�� kuâskk lie: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) Piiđhalltõs, Naroodjeältõkstrooite´l, 
Mäddtäällnee´��i da jeältõkstrooite´l; di 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Tät lää´�� šâdd viõ´��e kiđđmannust 1 

peei´v 2008. 
 

He′lssnest njuhččmannu 18 peei′v 2008  

 
Tää´ssvää´ld Presidentt 

TARJA HALONEN 

 
 
 
 

Valdiavaa′riminister Jyrki Katainen 
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